
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.05.2023 № 308

с. Мошенское

О внесении изменений в схему теплоснабжения 
Мошенского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» Администрация 
Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему теплоснабжения Мошенского 
муниципального района, утвержденную постановлением Администрации 
Мошенского муниципального района от 10.07.2020 № 423:

1.1. Изложить в разделе 1 таблицы 1.4, 1.5 в прилагаемой редакции.
1.2. Изложить в разделе 5 подпункт [к) в редакции:
«[к) предложения по вводу новых и реконструкции существующих 

источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников 
энергии, а также местных видов топлива

 Мероприятия по строительству   блочной модульной котельной БМК 
№1 Мошенской район, д.Мельник, д.75

 Мероприятия по строительству блочной модульной котельной БМК 
№2 с.Мошенское, ул.Калинина, д.30 на сумму 17099,42 тыс.руб.

 Мероприятия по строительству блочной модульной котельной БМК 
№ 5, с.Мошенское, ул.Калинина, д.49а на сумму 13277,98 тыс.руб.

 Мероприятия по строительству блочной модульной котельной БМК 
№ 6 С.Мошенское, ул.Советская, д.3 на сумму 24199,89 тыс.руб

 Мероприятия по строительству блочной модульной котельной БМК 
№ 10, с.Мошенское, ул.Калинина, д.84а на сумму 13252,19 тыс.руб.».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 04.05.2023 11:24
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального района.

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

                                                   



3

Приложение
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 04.05.2023 № 308

«Объемы 
полезного отпуска тепловой энергии (мощности) по каждой котельной ООО «ТК Новгородская» за 2022 год

                                                                                                                                                                                                                                      
Таблица №1.4

Полезный отпуск тепловой энергии за 2022 
год, (факт)

Полезный отпуск тепловой энергии на 
2024 год, (план)

Наименование

Всего, 
Гкал

Отопление, 
Гкал

ГВС, 
м3

ГВС, 
Гкал

Всего, 
Гкал

Отопление, 
Гкал

ГВС, 
м3

ГВС, 
Гкал

Мошенской район 6468,87 6468,87 6340,06 6340,06
Мошенское сельское поселениее 5126,85 5126,85 4995,59 4995,59
Котельная  № 2 с.Мошенское, ул.Калинина, д.30 1464,56 1464,56 1401,96 1401,96
Котельная   №5   с.Мошенское, ул.Калинина, д.49а 753,77 753,77 744,13 744,13
Котельная №6 с.Мошенское, ул.Советская, д.3 2051,43 2051,43 2032,31 2032,31
Котельная № 10 с.Мошенское, ул.Калинина, д.84а 857,10 857,10 817,19 817,19
Кировское сельское поселение 620,96 620,96 634,98 634,98
Котельная  № 1 Мошенской р-н, д.Мельник, д.75 620,96 620,96 634,98 634,98
Ореховское сельское поселение 721,06 721,06 709,49 709,49
Котельная  №12 Мошенской р-н, д.Ореховно 483,31 483,31 472,08 472,08
Котельная   №29 электрокотельная Мошенской р-н, 
д.Ореховно

237,76 237,76 237,41 237,41 »



4

«Объемы
полезного отпуска тепловой энергии (мощности) по каждой котельной ООО «ТК Северная» за 2022 год

Таблица1.5

Полезный отпуск тепловой энергии за 
2022 год,  (факт)

Полезный отпуск тепловой энергии на 
2024 год, (план)

Наименование

Всего, 
Гкал

Отопление, 
Гкал

ГВС, 
м3

ГВС, 
Гкал

Всего, 
Гкал

Отопление, 
Гкал

ГВС, 
м3

ГВС, 
Гкал

Электрокотельная №8 Мошенской район, 
д.Слоптово

118,076 - - 101,08 361,07 - -

Электрокотельная №25 Мошенской район,  
д.Броди

46,722 - - 40,38 - - -»


